
 

介 養 協 第 ８ ８ 号 

令和６年１月１７日 

 

 

厚生労働大臣 武見 敬三 様 

 

 

公益社団法人日本介護福祉士養成施設協会 

 

会長 澤田 豊   

 

 

介護福祉士国家試験の能登半島地震への対応について（要望） 

 

 令和６年１月１日に発生した能登半島地震において被災された皆様に心よりお見舞いを

申し上げます。 

 当協会には、被災地域に多くの会員校があります。 

 今年度末で卒業する被災地域学生の介護福祉士国家試験の受験に際しては、特段のご配

慮を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 



 

介 養 協 第 ８ ８ 号 

令和６年１月１７日 

 

 

公益財団法人社会福祉振興・試験センター 

 理事長 橋本 正明 様 

 

 

公益社団法人日本介護福祉士養成施設協会 

 

会長 澤田 豊   

 

 

介護福祉士国家試験の能登半島地震への対応について（要望） 

 

 令和６年１月１日に発生した能登半島地震において被災された皆様に心よりお見舞いを

申し上げます。 

 当協会には、被災地域に多くの会員校があります。 

 今年度末で卒業する被災地域学生の介護福祉士国家試験の受験に際しては、特段のご配

慮を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 


	20240116【厚労大臣あて】試験配慮の要望書（確定）.docx
	20240116【試験センター様あて】試験配慮の要望書（確定）.docx

